MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE

SOCIAL

BENEFÍCIO PERMANENTE

Resultado Preliminar referente ao EDITAL 01/2017 para o acesso ao Programa

de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social- Beneficio Permanente

 A Direção-Geral do Campus Campo Maior, vem por meio da Comissão de

Assistência Estudantil, torna público o Resultado preliminar do processo de concessão

do BENEFÍCIO PERMANENTE, previsto na Resolução Nº 014/2014 que trata da

Política de Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Ciência e

Tecnologia do Piauí – IFPI que tem como base o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto n° 7.234/2010 da Presidência da

República.

Segue abaixo tabela com relação dos estudantes aptos a ingressarem no referido

Programa.

É importante destacar que o valor referente ao beneficio será divulgado em

reunião previamente agendada sendo condicionado a disponibilidade orçamentaria do

campus.

Os demais estudantes inscritos no Programa que não constam na lista abaixo,

passaram a compor um cadastro de reserva, no qual serão contemplados mediante a

disponibilidade de vagas e recursos proveniente do orçamento da Assistência Estudantil

do Campus.

Os(as) estudantes que desejarem interpor recurso contra o resultado deverão

comparecer ao Setor de Serviço Social  no dia 20 de setembro de 2017 no horário de

08:30 às 17:00 horas.

ORDEM ESTUDANTE CURSO

01. AYRES URIEL DA COSTA  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

02. ANDERSON LUÍS DOS SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

03. ANTÔNIA ERICA RODRIGUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

04. JOSÉ WILSON FONSECA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

05. LUÍS GUSTAVO SANTANA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

06. MARIA LUIZA SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

07. MARIA LEYCIANE MARQUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

08. DOMINGOS JOSÉ SARAIVA JÚNIOR TÉCNICO EM INFORMÁTICA

09. LARISSA DE CARVALHO COSTA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

10. MARIA EDUARDA DE SOUSA BARBOSA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

11. MARCOS DO VALE DOS SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA

12. PATRICIA TOMAZ ARAGÃO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

13. MARIA PATRICIA FORTES SOARES  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

14. MARIA IRISLANE LIMA DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

15. LEONARDO DA COSTA MOURA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

16. ALTIERES SOUSA SANTOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

17. MARIA DANIELLY DO NASCIMENTO

MESQUITA

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

18. RAILA SALES DE SOUSA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

19. WEMERSON JOSÉ DOS SANTOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

20. TAILANE MEDENA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

21. MARIA DAS GRAÇAS ALENCAR TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

22. VANESSA VITORIA BRITO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

23. ANA CLEIDE PEREIRA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

24. JANAINA DE ARAÚJO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

25. LARISSE MARTINS DE SOUSA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

26. NILMARA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

27. MARIA IONARIA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

28. GABRIEL SILVA BARROS TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

29. JOICY BARBOSA DA SILVA TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

30. MILLENY GOMES DA SILVA TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

31. MARCOS ANTÔNIO ALCÂNTARA TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

32. TAYNARA OLIVEIRA ROCHA TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

33. VALDÊNIA DE JESUS LIMA TÉCNICO EM AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

34. EZEQUIEL LOPES DA SILVA TÉCNICO EM AGRICULTURA

35. ROSEANE DE SOUSA SOTERO TÉCNICO EM AGRICULTURA

36. CRISLANE SOARES ALMEIDA TÉCNICO EM AGRICULTURA

37. MATEUS DE ARAÚJO RODRIGUES  TÉCNICO EM AGRICULTURA

38. SIMPLÍCIO LOPES DA SILVA TÉCNICO EM AGRICULTURA

Campo Maior, de 19 de Setembro de 2017.

      WASHINGTON MOURA BARBOSA

Diretor geral

Campus Campo Maior

             KARLANIA R DE SOUSA CARVALHO

                     Presidente da Comissão de Assistência Estudantil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL